



АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2017 года

п. Шексна

№ 1629

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 09.10.2012 года № 1848 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 29.07.2014 года № 1438 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ района и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ района», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 09.10.2012 года № 1848 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы» (с последующим изменениями) следующие изменения:

1.1. в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы цифры «40 473,2» заменить цифрами «40 615,2», цифры «25 026,2» заменить цифрами «25 168,2», цифры «8 994,3» заменить цифрами «9 136,3», цифры «5 064,7» заменить цифрами «5 206,7»;

1.2. в разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» цифры «40 473,2» заменить цифрами «40 615,2», цифры «25 026,2» заменить цифрами «25 168,2», цифры «8 994,3» заменить цифрами «9 136,3», цифры «5 064,7» заменить цифрами «5 206,7»;

1.3. в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 цифры «1 950,5» заменить цифрами «1 839,3», цифры «299,0» заменить цифрами «187,8»;

1.4. в разделе 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1:

1.4.1. в столбце 5 цифры «299,0» заменить цифрами «187,8», цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

1.4.2. в столбце 5 строки «приобретение источника бесперебойного питания» цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

1.4.3. строку «Основное мероприятие 1.6.» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 1.6.	Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих через курсы повышения квалификации, профессиональную подготовку, семинары и тренинги.	Администрация района	6,4	21,0	21,0	21,0	21,0
		Финансовое управление района	15,0	45,0	20,0	20,0	20,0
		Управление муниципальной собственностью и района	7,4	8,8	20,0	20,0	20,0
		Контрольно-счетная палата	3,2	13,0	9,0	9,0	9,0

»;

1.5. в столбце 3 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.)» приложения 3 к Подпрограмме 1 цифры «299,0» заменить цифрами «187,8»;

1.6. в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 цифры «431,9» заменить цифрами «392,1», цифры «100,0» заменить цифрами «60,2»;

1.7. в столбце 5 таблицы раздела 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 цифры «100,0» заменить цифрами «60,2», цифры «60,0» заменить цифрами «25,0», цифры «20,0» заменить цифрами «35,2», цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

1.8. в столбце 3 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс. руб.)» приложения 2 к Подпрограмме

2 цифры «100,0» заменить цифрами «60,2»;

1.9. в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 цифры «89,0» заменить цифрами «82,0», слова и цифры «2017 год – 15,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2017 год – 8,0 тыс. рублей»;

1.10. раздел 3 подпрограммы 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 3» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 1;

1.11. в столбце 3 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 3 (тыс. руб.)» приложения 3 к Подпрограмме 3 цифры «15,0» заменить цифрами «8,0»;

1.12. в столбце 6 таблицы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)» приложения 5 к муниципальной программе цифры «8 994,3» заменить цифрами «9 136,3», цифры «8 916,3» заменить цифрами «9 034,3», цифры «78,0» заменить цифрами «102,0», цифры «20,0» заменить цифрами «8,8», цифры «45,0» заменить цифрами «80,2», цифры «299,0» заменить цифрами «187,8», цифры «100,0» заменить цифрами «60,2», цифры «15,0» заменить цифрами «8,0», цифры «3 515,0» заменить цифрами «3 815,0»;

1.13. в столбце 3 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)» приложения 6 к муниципальной программе цифры «8 994,3» заменить цифрами «9 136,3», цифры «5 064,7» заменить цифрами «5 206,7»;

1.14. в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 цифры «16 083,0» заменить цифрами «16 383,0», слова и цифры «2017 год – 3 515,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2017 год – 3 815,0 тыс. рублей»;

1.15. в разделе «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 слова и цифры «16 083,0» заменить цифрами «16 383,0», цифры «2017 год – 3 515,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2017 год – 3 815,0 тыс. рублей»;

1.16. в столбце 4 таблицы «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 за счет средств бюджета района» цифры «3 515,0» заменить цифрами «3 815,0», цифры «2 055,0» заменить цифрами «2 355,0»;

1.17. в столбце 2 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных

внебюджетных фондов на реализацию целей подпрограммы 5 (тыс. руб.)» приложения 3 к подпрограмме 5 цифры «3 515,0» заменить цифрами «3 815,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Шекснинского муниципального района

С.М. Меньшиков

Приложение 1
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от 08.11.2017 года № 1629

«3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 3

Статус	Наименование основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Расходы (тыс. руб.), годы				
			2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8
Подпрограмма 3	Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией	всего	8,0	8,0	15,0	15,0	36,0
		Администрация района Органы местного самоуправления					
Основное мероприятие 1.1.	Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов	Администрация района	Финансового обеспечения не требуется				
Основное мероприятие 1.2.	Осуществление надлежащего антикоррупционного контроля в деятельности органов местного самоуправления района	Администрация района Органы местного самоуправления	Финансового обеспечения не требуется				
Основное мероприятие 1.3.	Правовое просвещение и правовое информирование граждан по вопросам противодействия коррупции:	Администрация района Органы местного самоуправления	8,0	8,0	15,0	15,0	36,0
	-организация изготовления комиксов для учащихся средних школ района по антикоррупционной тематике	Органы местного самоуправления	-	3,0	-	15,0	-

- поддержание в актуальном состоянии раздела "Противодействие коррупции" официального интернет-сайта Шекснинского муниципального района	Администрация района	Финансового обеспечения не требуется				
-проведение районного конкурса школьных работ, по разработке общественных механизмов противодействия коррупции	Органы местного самоуправления	5,0	5,0	10,0	-	-
размещение на сайте района, органов местного самоуправления района информационных материалов по проблемам правового воспитания граждан в специальных разделах в соответствии со своей компетенцией	Администрация района	Финансового обеспечения не требуется				
-проведение конференций по актуальным вопросам правоприменения,	Администрация района	-	-	1,0	-	1,0
-размещение на сайте района в сети Интернет нормативно-правовой базы района	Администрация района	Финансового обеспечения не требуется				
- обеспечение работы "горячей линии" по фактам коррупции на официальном сайте Шекснинского муниципального района в сети	Администрация района	Финансового обеспечения не требуется				

Интернет						
- информирование населения района, через средств массовой информации о проводимых органами местного самоуправления мероприятиях антикоррупционной направленности	Администрация района	Финансового обеспечения не требуется				
- изготовление и размещение социальной рекламы антикоррупционной направленности (выпуск бесплатных книжек-памяток)	Администрация района	3,0	-	4,0	-	35,0
-принятие участия в проводимых видеоконференциях в сети Интернет по вопросам противодействия коррупции.	Администрация района Органы местного самоуправления	Финансового обеспечения не требуется				